



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2016 г. № 165

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 66, от 20.05.2015 № 112, от 08.07.2015 № 159, от 29.12.2015 № 343, от 13.04.2016 № 76, от 01.06.2016 № 121)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- строку «Целевые индикаторы» дополнить новыми абзацами десятым, тридцать девятым следующего содержания:

«- доля административных зданий органов государственной власти Рязанской области, занимаемых высшим должностным лицом Рязанской области и подлежащих обязательной охране полицией, обеспеченных антитеррористической защитой;»;

«- количество специалистов, прошедших повышение квалификации в сфере реабилитации лиц, потребляющих паркотические средства или психотропные вещества без назначения врача;»;

- в строке «Объемы и источники финансирования»:

абзацы первый-седьмой изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного и федерального бюджетов. Объем финансирования Программы составляет 3516432,28711 тыс. рублей, из них 3497501,78711 тыс. рублей – средства областного бюджета, 18930,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета, в том числе по годам:



2015 год – 876544,57014 тыс. рублей – средства областного бюджета;
 2016 год – 907561,63974 тыс. рублей (888631,13974 тыс. рублей – средства областного бюджета, 18930,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета);

2017 год – 893497,97723 тыс. рублей – средства областного бюджета;
 2018 год – 396934,1 тыс. рублей – средства областного бюджета;
 2019 год – 226707,0 тыс. рублей – средства областного бюджета;
 2020 год – 215187,0 тыс. рублей – средства областного бюджета;»;

абзацы девятый, одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«по подпрограмме 1 «Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений» – 22450,521 тыс. рублей – средства областного бюджета, в том числе по годам:»;

«2016 год - 13500,521 тыс. рублей;»;

абзацы тринадцатый, восемнадцатый после слова «рублей» дополнить словами «– средства областного бюджета»;

абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«по подпрограмме 4 «Система мер по защищенности населения и территорий» – 643258,12846 тыс. рублей – средства областного бюджета, в том числе по годам:»;

в абзаце двадцать пятом цифры «159120,08504» заменить цифрами «177370,08504»;

абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«по подпрограмме 5 «Повышение уровня пожарной безопасности» – 1419477,40082 тыс. рублей – средства областного бюджета, в том числе по годам:»;

в абзаце тридцатом цифры «472056,81733» заменить цифрами «471956,81733»;

абзац тридцать второй изложить в следующей редакции:

«по подпрограмме 6 «Система обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112» – 93937,5 тыс. рублей, из них 75007,0 тыс. рублей – средства областного бюджета, 18930,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета, в том числе по годам:»;

абзац тридцать третий после слова «рублей» дополнить словами «– средства областного бюджета»;

абзац тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

«2016 год – 20930,5 тыс. рублей, из них 2000,0 тыс. рублей – средства областного бюджета, 18930,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета;»;

абзацы тридцать пятый, тридцать шестой, сорок третий после слова «рублей» дополнить словами «– средства областного бюджета»;

- строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» дополнить новым абзацем двадцать восьмым следующего содержания:

«повышение квалификации не менее 3 специалистов, оказывающих услуги в сфере реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача;»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

- абзацы первый-седьмой изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного и федерального бюджетов. Объем финансирования Программы составляет 3516432,28711 тыс. рублей, из них 3497501,78711 тыс. рублей – средства областного бюджета, 18930,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета, в том числе по годам:

2015 год – 876544,57014 тыс. рублей – средства областного бюджета;

2016 год – 907561,63974 тыс. рублей (888631,13974 тыс. рублей – средства областного бюджета, 18930,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета);

2017 год – 893497,97723 тыс. рублей – средства областного бюджета;

2018 год – 396934,1 тыс. рублей – средства областного бюджета;

2019 год – 226707,0 тыс. рублей – средства областного бюджета;

2020 год – 215187,0 тыс. рублей – средства областного бюджета;»;

- абзацы девятый, одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«по подпрограмме 1 «Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений» – 22450,521 тыс. рублей – средства областного бюджета, в том числе по годам:»;

«2016 год – 13500,521 тыс. рублей;»;

- абзацы тринадцатый, восемнадцатый после слова «рублей» дополнить словами «– средства областного бюджета»;

- абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«по подпрограмме 4 «Система мер по защищенности населения и территорий» – 643258,12846 тыс. рублей – средства областного бюджета, в том числе по годам:»;

- в абзаце двадцать пятом цифры «159120,08504» заменить цифрами «177370,08504»;

- абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«по подпрограмме 5 «Повышение уровня пожарной безопасности» – 1419477,40082 тыс. рублей – средства областного бюджета, в том числе по годам:»;

- в абзаце тридцатом цифры «472056,81733» заменить цифрами «471956,81733»;

- абзац тридцать второй изложить в следующей редакции:

«по подпрограмме 6 «Система обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112» – 93937,5 тыс. рублей, из них 75007,0 тыс. рублей – средства областного бюджета, 18930,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета, в том числе по годам:»

- абзац тридцать третий после слова «рублей» дополнить словами «– средства областного бюджета»;

- абзац тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

«2016 год – 20930,5 тыс. рублей, из них 2000,0 тыс. рублей – средства областного бюджета, 18930,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета;»;

- абзацы тридцать пятый, тридцать шестой, сорок третий после слова «рублей» дополнить словами «– средства областного бюджета»;

3) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

- дополнить новым абзацем двадцать восьмым следующего содержания:

«повышение квалификации не менее 3 специалистов, оказывающих услуги в сфере реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача;»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «15700,0» заменить цифрами «22450,521»;

в абзаце третьем цифры «6750,0» заменить цифрами «13500,521»;

пункт 3, строку «ИТОГО» таблицы «Распределение средств областного бюджета, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
«3	МРБК Рязанской области	22050,521	6500,0	13250,521	2300,0
ИТОГО		22450,521	6650,0	13500,521	2300,0»

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Привлечение государственных институтов, общественных организаций и граждан к решению проблем борьбы с преступностью, формированию законопослушного поведения граждан, в том числе:» цифры «10700,0», «5250,0» заменить соответственно цифрами «10800,0», «5350,0»;

в графах 6, 8 пункта 1.1 цифры «500,0», «200,0» заменить соответственно цифрами «600,0», «300,0»;

в графах 6, 8 строки «Задача 2. Профилактика экстремистских и террористических проявлений, в том числе:» цифры «5000,00», «1500,00» заменить соответственно цифрами «11650,521», «8150,521»;

дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«2.3	Обеспечение антитеррористической защищенности административных зданий органов государственной власти Рязанской области, занимаемых высшим должностным лицом Рязанской области и подлежащих обязательной охране полицией	МРБК Рязанской области	МРБК Рязанской области	областной бюджет	6650,521	-	6650,521	-»	

в строке «ИТОГО» цифры «15700,0», «6750,0» заменить соответственно цифрами «22450,521», «13500,521»;

- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» дополнить пунктом 9 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«9.	Доля административных зданий органов государственной власти Рязанской области, занимаемых высшим должностным лицом Рязанской области и подлежащих обязательной охране полицией, обеспеченных антитеррористической защитой	%	-	-	100	-»

5) в приложении № 2 к государственной программе:

- абзац одиннадцатый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» после цифр «7.2» дополнить цифрами «, 7.4»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 8 строки «Задача 1. Развитие системы мониторинга наркоситуации в Рязанской области, в том числе:» цифры «974,0», «150,0» заменить соответственно цифрами «934,0», «110,0»;

в графах 6, 8 пункта 1.2 цифры «300,0», «150,0» заменить соответственно цифрами «260,0», «110,0»;

в строке «Задача 7. Совершенствование системы оказания наркологической медицинской помощи, реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков, в том числе:»:

в графах 6, 8 цифры «6598,0», «1629,0» заменить соответственно цифрами «6638,0», «1669,0»;

графу 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«повышение квалификации не менее 3 специалистов, оказывающих услуги в сфере реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача»;

дополнить пунктом 7.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
«7.4	Повышение квалификации специалистов ГБУ РО в сфере реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача (субсидии на иные цели)	Минздрав Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	40	-	40	-	-»	

- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» дополнить пунктом 30 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8
«30.	Количество специалистов, прошедших повышение квалификации в сфере реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача	чел.	-	-	не менее 3	-	-»

б) в приложении № 4 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «625008,12846» заменить цифрами «643258,12846»;

в абзаце третьем цифры «159120,08504» заменить цифрами «177370,08504»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 4. Обеспечение деятельности учреждений в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны, в том числе:» цифры «611301,12846», «157420,08504» заменить соответственно цифрами «629551,12846», «175670,08504»;

в пункте 4.2 цифры «8973,4», «2703,7» заменить соответственно цифрами «8669,7», «2400,0»;

в пункте 4.3 цифры «451225,68504», «154716,38504» заменить соответственно цифрами «469779,38504», «173270,08504»;

в строке «ИТОГО» цифры «625008,12846», «159120,08504» заменить соответственно цифрами «643258,12846», «177370,08504»;

7) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1419577,40082» заменить цифрами «1419477,40082»;

в абзаце третьем цифры «472056,81733» заменить цифрами «471956,81733»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 8 строки «Задача 1. Финансовая поддержка деятельности добровольной пожарной охраны на территории Рязанской области, в том числе:» цифры «3699,7344», «1500,0» заменить соответственно цифрами «3599,7344», «1400»;

в графах 6, 8 пункта 1.1 цифры «3699,7344», «1500,0» заменить соответственно цифрами «3599,7344», «1400»;

в графах 6, 8 пункта 2.2 цифры «28564,2», «14282,1» заменить соответственно цифрами «14332,1», «50,0»;

в пункте 2.3 цифры «924634,91733», «456274,71733» заменить соответственно цифрами «938867,01733», «470506,81733»;

в строке «ИТОГО» цифры «1419577,40082», «472056,81733» заменить соответственно цифрами «1419477,40082», «471956,81733»;

8) в приложении № 6 к государственной программе:

- раздел 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев

Приложение

к постановлению Правительства
Рязанской области
от 20.07.2016 № 165

«5. Система программных мероприятий

№ п/п	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи	Главные распоря- дители	Исполни- тели	Источник финанси- рования	Объемы финансирования, тыс. рублей			Ожидаемый результат	
					всего	в том числе по годам			
						2015	2016		2017
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Задача 1. Развертывание комплексов средств автоматизации оперативно-диспетчерского управления «Системы «112», в том числе:			федераль- ный бюджет	18930,5	-	18930,5	-	снижение времени совместного реагирования оперативных служб на вызовы не менее чем на 17%
				областной бюджет	75007,0	37500,0	2000,0	35507,0	
1.1	Приобретение телекоммуникационного оборудования, инженерного оборудования, программного обеспечения и мебели для развертывания комплексов средств автоматизации оперативно-диспетчерского управления, в том числе пусконаладочные работы, в том числе:	МРБК Рязанской области	ГКУ РО	областной бюджет	28371,5	-	-	28371,5	
	субсидии на иные цели		ГБУ РО	областной бюджет	32858,9	32858,9	-	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.2	Оснащение дежурно-диспетчерских служб скорой медицинской помощи телекоммуникационным оборудованием, инженерным оборудованием, программным обеспечением и мебелью для развертывания комплексов средств автоматизации оперативно-диспетчерского управления, в том числе пусконаладочные работы	Минздрав Рязанской области	Минздрав Рязанской области	областной бюджет	11776,6	4641,1	-	7135,5	
1.3	Оснащение центров обработки вызовов	МРБК Рязанской области	ГКУ РО	федеральный бюджет	18930,5	-	18930,5	-	
	ИТОГО			областной бюджет	2000,0	-	2000,0	-	
	в том числе:			федеральный бюджет	93937,5	37500,0	20930,5	35507,0	
				областной бюджет	18930,5	-	18930,5	-	
				областной бюджет	75007,0	37500,0	2000,0	35507,0»	